[127] Mas Job, aturdido com a presença da divina majestade e iluminado por uma espécie de luz mais clara do entendimento divino, compreendeu que na Terra nada existe

inflammati, sensibus orbantur et, caeci, furore commouentur et insaniunt, usque adeo ut, sponte sua, in pestem ruant et immanissimorum hostium uinculis astringantur, ut, cruciatibus sempiternis, temeritatis et amentiae poenas luant. Reliquum igitur est ut tecum statuas neque esse tibi de meis consiliis temere iudicandum, cum ingenii humani tarditas tanta sit ut neque rerum terrestrium naturam quanto sit a me artificio perfecta mente complecti atque ratione ualeat, neque esse tibi uiribus animi tui et uirtutis tuae constantia nitendum, cum uideas imbecillitatem naturae tuae et hostis tui tantas opes esse ut illis nullis humanis uiribus obsisti possit.

Quid ergo faciendum? Primum quidem, si te ea cura sollicitat quod causam ignoras quare iusti plagis afficiantur, intelligere debes neque iustorum res a Deo negligi neque sine summo consilio illos interdum affligi. Quod consilium si non semper assequeris mirandum non est, sed statuendum nihil a me sine summa sapientia geri. Deinde, si te tuae imbecillitatis recordatio conturbat et hostis immanitatem extimescis, considerare debes non esse imbecillos existimandos qui ope mea atque praesidio muniuntur. Id enim quod uiribus tuis non potes, meis copiis stipatus obtinebis, ut de omnibus inimicis tuis, atque adeo de serpente immanissimo, cuius importunam naturam descripsi, uictoriam facile consequaris.

Non igitur qui nimis curiose Dei consilia perscrutantur, sed qui aequo animo, quidquid ille statuit atque decernit, patiuntur, sapienter uitam instituunt. Neque illi qui sibi quidquam arrogant, sed qui naturae suae imbecillitatem recognoscunt et, ideo, uiribus suis diffidentes totos, se ad Dei studium applicant illiusque robore muniuntur, fortes et animosi sunt et in omni certamine semper inuicti.

Haec est orationis sententia qua Dominus usus est, ut Iobum clarius erudiret et illis disciplinis instrueret, quibus multo fortius et confidentius in statu suo permaneret. In qua quidem oratione illud est consideratione dignissimum quod, quamuis Dominus uirum sanctissimum obiurgare uideatur, non tamen illum sceleris accusat, neque perfidiae condemnat, neque flagitio affinem esse dicit, neque ei simulationem pietatis obiectat, sed tantum illas cogitationes castigat quae mentem illius oppugnabant, atque tela omnia, quae in illum daemon infestus iniiciebat, depellit, ita ut nihil aliud tota oratione moliatur quam ut uirum sapientem illustrioribus disciplinis instituat, modestum modestiorem reddat, fortem multo fortiore praesidio saepiat, sanctum et religiosum ardentiore quodam studio pietatis atque sanctissimae religionis inflammet. Aliter enim numquam, ut statim apparebit, orationem illius rectam esse dixisset nec, illius uitae et sententiae, iustitiae testimonium tribuisset.